[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.03.2022

	№
	111-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 345-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения проверки сметной стоимости отдельных видов работ и объектов, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 25.06.2020 № 345-П «О проверке сметной стоимости отдельных видов работ и объектов», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Действие Порядка распространяется на сметную документацию (смету) по следующим видам работ и объектам, сметная стоимость которых соответствует критериям, установленным пунктом 3–1 настоящего Порядка:»
1.2. Дополнить пунктом 3–1 следующего содержания:

«3–1. Если иное не установлено абзацем вторым пункта 3–1 настоящего Порядка, проверке достоверности определения сметной стоимости в соответствии с настоящим Порядком подлежит сметная документация (смета) по видам работ и объектам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, сметная стоимость которых составляет 1 млн. рублей и более.
Проверке достоверности определения сметной стоимости в соответствии с настоящим Порядком подлежит сметная документация (смета) по видам работ и объектам, указанным в пункте 3 настоящего Порядка, финансовое обеспечение которых полностью или частично предусмотрено за счет бюджетных ассигнований областного бюджета               2022 года и сметная стоимость которых составляет 7,5 млн. рублей и более».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]